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      من کی ام؟
مــن فاطمه ســادات ترویج اســامی هســتم، 
دانش آموخته رشــته متالــورژی صنعتی. هم 
اکنــون مدیــر کنترل کیفیــت یــک کارخانــه 

شیرآلات هستم.

     در رشــته مهندســی متالــورژی 
 )که طبق غلط مصطلح متالوژی  نوشته 

می شود (چه خبر است؟ 
متالــورژی به طور کلی به معنی علم شــناخت 
مواد اســت. بســته بــه گرایشــی کــه انتخاب 
می کنید-  متالورژی استخراجی، متالورژی 
صنعتی یا سرامیک-  این مواد متفاوت خواهند 
بود. در گرایش من یعنــی متالورژی صنعتی، 
بیشتر با فلزات سروکار دارید. خواص فیزیکی و 
مکانیکی آن ها را مطالعه می کنید و دانش تان را 
در صنعت به کار می برید تا بتوانید مواد تازه ای 
تولید کنید یا از ترکیب مواد موجود، محصولات 

کاربردی بسازید.

   بعد از بیرون آمدن از دانشگاه 
چه چیزی درانتظار شماست؟ 

مهندســی متالــورژی، بــازار کار متنوعــی 
دارد که شــما متناســب با عاقــه و روحیه تان 
انتخــاب می کنیــد کجا مشــغول کار شــوید. 
آزمایشگا ه ها، تروتمیزترین محیط های کاری 
هستند. خط تولید کارخانه هم کار نسبتا تمیز 
و سبکی دارد، اما خب در مهندسی متالورژی، 
موقعیت های شــغلی دشــوارتری هــم وجود 
دارد؛ مثل معادن، کارگاه های خارج از شهر و 
کارگاه های ریخته گری. اصولا هرجا پای انواع 
مواد درمیــان باشــد، ســروکله مهندس های 
متالــورژ پیــدا می شــود. حتــی در جایی مثل 
عســلویه هم که بــه کارهــای مرتبط بــا نفت و 
گاز معروف اســت، مهندس های مواد حضور 

دارند تا برای مسائلی مثل خوردگی فلزات خط 
لوله ها، چاره ای بیندیشند. 

   متالورژی به درد چه کسانی می خورد؟ 
شــما در متالــورژی بــا ســختی ها - فلــزات، 
کامپوزیت هــا، پاســتیک ها و ســرامیک - 
ســروکار دارید. پس اگــر روحیه تــان لطیف و 
حساس اســت، این رشته برای شــما مناسب 
نیســت. کار کــردن در محیط هــای صنعتی، 
چیزی نیست که هرکسی از عهده آن بربیاید. 
من وقتی وارد دانشــگاه شــدم، ورودی ما 60 
دانشجو داشت که 30 نفرشان در همان یکی، 
دو تــرم اول انصــراف دادند. خب شــما از کجا 
می توانید مطمئن شــوید که به درد این رشــته 
می خورید یا نه؟ اگر متالورژی را آن قدر دوست 
دارید که به هیچ رشــته دیگری فکر نمی کنید 
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و بــرای ســختی هایش آماده ایــد، انتخاب تان 
درست خواهدبود اما اگر متالورژی، صرفا یکی 
از گزینه های تان است چون دقیقا نمی دانید به 
چه رشــته ای عاقه دارید، به نظرم باید بیشتر 

فکر کنید.

   غیر از مواد سخت، متالورژی دیگر چه 
سختی هایی پیش روی شما می گذارد؟  

همان اول کار، یعنی بعد از ورود به دانشــگاه 
بــا درس هــای ســنگین و دشــواری مواجــه 
می شوید. کتاب های حجیم درطول یک ترم 
تدریس می شــود و باید مطالعه زیادی داشته 
باشــید. البته درس هــای دوست داشــتنی و 
شیرینی مثل ریخته گری هم کم نیستند. بعد 
که وارد بازار کار می شــوید، باید بدانید هیچ 
اشتباهی پذیرفته نیست. مثا من با آلیاژ برنج 
سروکار دارم که ترکیبی است از مس و روی. 
می دانم که میزان مس باید 58 درصد باشــد 
و روی، 36 درصد. حالا اگر اشتباهی میزان 
روی بشــود 40 درصد، چه اتفاقی می افتد؟ 
قطعــات اتصالی که می ســازیم، شــکننده از 
آب درمی آینــد و کســانی کــه در تأسیســات 
منزل شان از آن قطعه استفاده می کنند، توی 
دردسر می افتند و خانه شان را آب برمی دارد.

   چطــور می توانید یک متالــورژ موفق 
باشید؟ 

موفقیت بستگی به تعریف شما دارد. بعضی ها 
دل شان می خواهد شرایط شغلی ثابتی داشته 
باشند و برخی دوســت دارند در کارشان نمونه 
باشــند. من فکر می کنم موفقیت یعنی آن قدر 
خبره باشی که دیگران به کار تو نیاز داشته باشند 
نه این که تو برای کســب درآمد به آن ها وابســته 
باشی. راه رســیدن به این نقطه هم تاش زیاد و 

کسب مهارت است.

متالورژ ی یعنی دست وپنجه نرم کردن با سختی ها 
یک مهندس متالورژ چه می کند و با چه سختی هایی روبه روست؟ 

شما در متالورژی 
با سختی ها 
- فلزات، 

کامپوزیت ها، 
پلاستیک ها 
و سرامیک - 

سروکار دارید. 
پس اگر روحیه تان 

لطیف و حساس 
است، این رشته 

برای شما مناسب 
نیست

بدون شرح

  روبات تنبل
این روبــات، همان طور که از اســمش برمی آید، به طرز 
وحشتناکی کند است. تنبل، داده های محیطی مانند 
دما و سطح دی اکسیدکربن را در باغ های گیاه شناسی 
جمع آوری و به اکولوژیست ها در مطالعه محیط زیست 
کمک می کند. خب حالا چرا این قدر کند اســت؟ این 
روبات، عامدانه آهسته و بی صدا طراحی شده است تا در 
محیط های طبیعی بدون ایجاد مزاحمت برای حشرات 
و دیگر جانــداران، مأموریتــش را انجام بدهــد؛ مثا با 
مجموعه ای از حسگرها کشف کند که گرده افشانی یک 

گونه کمیاب از ارکیده چطور انجام می شود.

  روبات زنده
»زنوبوت هــا«، نخســتین روبات هــای زنده جهــان، از 
ترکیــب ســلول های بنیــادی قلــب و پوســت قورباغه 
ساخته شــده اند. این ارگانیسم های قابل برنامه ریزی 
که اندازه شان تنها یک میلی متر است، به دانشمندان 
کمک می کنند تا اطاعات شــان را دربــاره ارتباطات 
سلولی بالا ببرند و رساندن دارو به بدن را وقتی استفاده 
از انواع روش هــای درمانی رایج، ســخت یا غیرممکن 
اســت، برعهده بگیرند. زنوبوت ها می توانند به سمت 

هدف تعیین شده، حرکت و خودشان را تعمیر کنند.

  روبات پارکورکار
پریــدن از روی شــکاف، بالا رفتــن از پله هــا، پریدن از 
روی موانع و دویدن روی ســطوح نامتعادل، بعضی از 
کارهایی اســت که روبــات پارکــورکار می تواند انجام 
بدهد امــا هدف از ســاخت ایــن روبات خفــن، چیزی 
بیشــتر از انجام کارهای باحال اســت. ایــن روبات در 
مأموریت هــای نجات به کار می آید، مثا وقتی کســی 
درمعرض سقوط است و فقط یک پارکورکار حرفه ای 

می تواند خودش را به او برساند.

  روبات تیرانداز
روبات چهارپا که با مهارت و دقت یک تک تیرانداز حرفه ای 
شــلیک می کند، بیشــتر از آن کــه باحال به نظر برســد، 
ترسناک اســت اما روبات تیرانداز، تنها به دستور اپراتور 
شلیک می کند و قرار نیست مثل فیلم های علمی-تخیلی 
از کنترل خارج شود و مردم را به رگبار ببندد. این روبات، 
بخشی از ایده تسلیحات روباتیک است که قصد دارد در 

موقعیت های مرگبار، ماشین ها را جایگزین انسان کند. 

  روبات کمدین
بــا  کــه  اســت  کمدیــن  روبــات  یــک  »جــان«، 
اســتندآپ هایش، دل خیلی هــا را بــرده  امــا هدف از 
ســاختش، خنداندن آدم ها نبوده اســت. محققان با 
ســاخت روباتی کــه می تواند شــوخی کنــد، درواقع 
درجســت وجوی راه هایی هســتند که بتوانند تعامل 
انسان و روبات را بهتر و طبیعی تر کنند. روبات کمدین 
وقتی براســاس راهبردهای زمان بندی یاد بگیرد که 
واکنش های مخاطبانش را به درســتی ارزیابی کند، 
می توان از ایــن مهارتش برای تکامــل دیگر روبات ها 

استفاده کرد.

کلاس زبان

سکه ای از آسمان   

نویسنده: جنیفر ال هالم
مترجم: شهلا انتظاریان

انتشارات: افق
عفتزینلی|روزنامهنگار    

»پنی«، دختر ۱۱ساله ای است با اســم واقعی »باربارا« که خانواده اش او را پنی )واحد پولی 
در آمریکا( صدا می زنند. این اسم درواقع از روی یکی از آهنگ های خواننده محبوب پدر پنی 
به اسم »سکه ای از آســمان« انتخاب شده اســت. وقتی پنی خیلی کوچک بوده، پدرش از دنیا 
رفته است و او حالا با مادر، مادربزرگ و پدربزرگ مادری اش زندگی می کند. خانواده مادری 
پنی، آمریکایی هستند و خانواده پدری اش اصالتا ایتالیایی اند که از وقتی پدر پنی دوساله بوده، 
ساکن آمریکا شده اند. پنی با خانواده پدرش زیاد رفت وآمد می کند و آن ها را خیلی دوست دارد، 

به خصوص یکــی از عموهایش را که توی خودرو 
بــازی  بیســبال  قبــا  و  می کنــد  زندگــی 
می کرده اســت.  مادربــزرگ ایتالیایــی پنــی، 
دستپخت خیلی خوبی دارد و برای پنی غذاهای 
خوشــمزه ای درســت می کند. عموهای پنی به 
مناسبت های مختلف به او هدیه می دهند. پنی 
و پســرعمه  اش، »فرانکــی« در فروشــگاه یکی از 
عموهای پنی کار می کننــد و ماجراهای جالبی 
هنگام کار برای شــان اتفاق می افتــد. مادر پنی 
تصمیم می گیرد با آقای »والیگان« که شیرفروش 
محله شان اســت، ازدواج کند. پنی دوست دارد 
پــدری  پــدری پیــدا کنــد،  اگــر قــرار باشــد 
خوش تیپ تــر و بــا موقعیــت اجتماعــی بهتــر 
داشته باشد برای همین سعی می کند جلوی این 

ازدواج را بگیرد اما...

 زندگی سلام
   پنج شنبه 

   ۱۱ اسفند  ۱۴۰۱    
   ۹ شعبان ۱۴۴۴

   ۲ مارس  ۲۰۲۳   
 شماره ۲۳۸۶

زندگی سلام 
                      پنج شنبه  
    ۱۱ اسفند  ۱۴۰۱  

۹ شعبان  ۱۴۴۴  
۲ مارس  ۲۰۲۳    

 شماره ۲۳۸۶ 

خوب و بد فیلم های ابرقهرمانی 
اطلاعات عمومی 

فیلم های ابرقهرمانی سال هاســت که پای ثابت تولیــدات هالیوود 

به شمار می روند. سوپرمن، بتمن، اسپایدرمن و مانند آن ها تماشاگران 

سراســر جهــان را بــه خــود جلــب کرده انــد. بــا این حال، ســرعت 

سرگیجه آور ساخت فیلم های ابرقهرمانی در سال های اخیر، انتقادات 

زیادی را متوجه آن ها کرده اســت. درآمد هنگفــت ابرقهرمان ها در 

باکس آفیس جای تردید ندارد ولی نگرانی هایی وجود دارد که تسلط 

این ژانر بر صنعت فیلم، تأثیر منفی داشته باشد. موافقان و مخالفان 

فیلم های علمی-تخیلی در این باره چه می گویند؟

اصطلاحات
Big cheese

فرد مهم و بانفوذ، کله گنده       
Tough cookie 

آدم سرسخت و با  اراده

مثال:
One   of   the  big  cheeses   from   NASA 
gave   a   speech   in   our   university.

ترجمه:  یکی از افراد مهم و بانفوذ ناسا در 
دانشگاه ما سخنرانی کرد.

مثال:
Don't   worry   about   her -she's  
a   tough   cookie.

ترجمه:   نگرانش نباشید، او سرسخت و 
بااراده است. 

رفقا سلام!
»جوانه این هفته رو نتونستم از روی صفحات روزنامه بخونم. 

هفته بعد، دوباره مطالب همین هفته رو چاپ کنید.« کجایی رفیق؟ این هفته 
سایت روزنامه هست.بده ببینیم این  شماره به دستت رسیده یا نه. مطالب هم همیشه روی رفتی جوانه رو از دکه بگیری؟ به سوپرمارکت محل سر زدی؟ بهمون خبر 
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باحال ترین روبات ها را بشناسید 
روبات هــا کم کــم دارنــد بــه همــه حوزه های 
فعالیت های انســانی راه  می یابند و کارهای 
دشوار برای انسان را راحت می کنند؛ بارهای 
سنگین را حمل و جابه جا می کنند، از فضاهای 
صعب العبور رد می شوند تا کارهای تعمیرات 
و رســیدگی به ابزارآلات صنعتی را برعهده 
بگیرند، در پزشکی، خدمات و موقعیت های 
خطرناک مثل بلایای طبیعی هم جای انسان 
را می گیرند. این وسط بعضی های شان آن قدر 
جذاب و دوست داشــتنی ســاخته شــده اند 
که شایســتگی دریافت عنــوان باحال ترین 
روبات ها را دارند. برویم با چندتای شان آشنا 

شویم.

  منفی 1  
      محتوای تکراری

کمپانــی »مارول« از ســال 2007 تــا امروز، 
درمجمــوع 40 فیلــم ابرقهرمانی ســاخته و 
بیش از 25 میلیارد دلار پول به جیب شرکت 
مادر یعنــی »دیزنی« ریخته اســت. »برادران 
وارنر« و »دی ســی« هم با بیش از ۱00 فیلم، 
پویانمایی و نمایش تلویزیونــی ابرقهرمانی، 
جــزو   رکــوردداران این حــوزه هســتند. اگر 
فقط کمپانی های معــروف را درنظر بگیریم 
و کاری بــه دیگــر اســتودیوها و قهرمان های 
تولیدی شان نداشته باشیم هم باز جهان فیلم 
و تخیل، بــرای این همه قهرمــان تکراری جا 
ندارد. ابرقهرمان ها در دو دهه گذشته خوب 
پول درآورده  و از این حیث برای صنعت سینما 
مفید بوده اند اما اگر نگاهی به محتوای شان 
بیندازیــم، دلایل زیــادی بــرای نگرانی پیدا 
می شود. در این فیلم ها از احساسات و مسائل 
پیچیــده، خبــری نیســت و همه چیــز صرفــا 
درخدمت هیجان است. ابرقهرمانی ها، ماده 
مغذی کافــی برای ذهــن مخاطــب ندارند و 
عادت دادن تماشاچی به دیدن این فیلم های 
ساده و سطحی، به معنی تبدیل کردن سینما 

به صنعت پاپ کورن است.

   منفی 2
    سایه انداختن روی سینمای مستقل

هرسال فیلم های ابرقهرمانی با بودجه های 
کان اکران می شــوند. ایــن فیلم ها منابع 
و امکانات زیــادی دراختیار دارند و بیشــتر 
سالن های سینما را اشغال می کنند. آن ها 
انواع دیگر فیلم ها، به ویژه پروژه های مستقل 
کوچک تــر را می بلعنــد و هزینه هایــی کــه 
می شد صرف فیلم های مستقل و کم هزینه 
کرد، به  انحصار آن ها درآمده است. بنابراین 
فیلم ســازهای مســتقل آینده دار برای پیدا 
کردن تماشــاگر به مشکل می خورند و بعید 
نیست که از تولید فیلم های جدی و پیچیده 

با داستان های ناب و متنوع، ناامید شوند.

   مثبت 1
    سرگرم شدن بی دغدغه

دنیــا پــر اســت از بحــران و اتفاقــات تلــخ و 
دردنــاک. خیلی از تماشــاگرها بــه فیلم ها 
به عنــوان راهــی بــرای فــرار از چالش های 
زندگــی روی می آورنــد و این  همــان جایی 
است که فیلم های ابرقهرمانی با هیجانات 
زیــاد و پایان هــای خوشایندشــان، به مردم 
کمــک می کنند تا بــدون درگیــری فکری، 

زمانی را در کنار عزیزان شان سپری کنند. 
اگر هدف از ســینما ســرگرم شــدن باشد، 
تولیدات ابرقهرمانی، از هر ژانر دیگری بهتر 

این کار را انجام می دهند.

   مثبت 2
   تغییر باورها در مسیر مثبت

ســینما ســال های زیاد درانحصــار مردان 
سفیدپوســت طبقــه متوســط بوده اســت؛ 
کســانی که همه نقش های خــوب را برای 
خودشــان برداشــته اند و حــالا فیلم هــای 
ابرقهرمانــی با معرفــی قهرمان هــای زن و 
متعلق بــه اقلیت هــا مثل رنگین پوســتان، 
ســعی دارند این کلیشــه  ها را بشــکنند. از 
آن جایی که این فیلم ها بیشتر از دیگر ژانرها 
دیــده می شــوند، احتمــال موفقیت شــان 
در تغییــر باورهای جوامع، بیشــتر اســت. 
نکته مهم آن که در پشــت صحنه تولید این 
فیلم ها هم عواملی از قشرها و موقعیت های 
متنوع حضور دارند. خب نظر شــما درباره 
فیلم های ابرقهرمانی چیست؟ نقاط مثبت 
و منفــی خاصی از ایــن ژانر تــوی ذهن تان 
هســت که ما در این مطلب به آن نپرداخته 
nofilmschool.com :منبع باشیم؟ 
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   زمستان را بپذیر
کاسلیگ به معنی پذیرش زمستان است و توصیه  می کند بر آن چه هست 
)سرما، تاریکی و...( تمرکز کنیم، نه چیزی که وجود ندارد )گرما، نور 
و...(. کاســلیگ یادآوری می کند که گرما از درون ما و بودن در حال، 
ناشی می شــود نه ماه های گرم تر پیش رو. خب گفتن این حرف های 
قشنگ، کار آسانی است ولی عمل کردن به آن ها، نباید چندان راحت 
باشد. دسترسی به گرمای درون، دقیقا چطور ممکن است؟ کاسلیگ 
می گوید برای دسترســی بــه آن، در قــدم اول لازم اســت بپذیریم که 
زمستان است! این دیگر چطور توصیه ای است؟ مگر می شود زمستان 
را انکار کرد؟ خب، بله! تا حالا برای تان پیش نیامده، روزهای سخت 
بنشینید به امید اتفاقات خوب آینده؟ نشده وقتی هوا سرد و برفی است، 
کز کنید توی خانه تا ابرهای تیره راه شان را کج کنند و بروند؟ کاسلیگ 
می گوید به امید خوشی و نور ماندن، کار اشتباهی است. باید زمستان را 
درآغوش بگیریم و سعی کنیم از چیزهای ساده لذت ببریم. یعنی وقتی 
اوضاع سخت می شود، چیزی برای کنار آمدن با آن پیدا کنیم نه این که 
نادیده اش بگیریم؛ همان طور که هوای سرد را با برف بازی و خوردن یک 
لیوان چای گرم، تحمل پذیر می کنیم. خب برویم ببینیم مردم نروژ دیگر 

چه چیزهایی برای یاددادن به ما دارند؟

   صلح کن
در کشورهای اسکاندیناوی، شــکایت از آب وهوا کار مرسومی نیست. 
مردم معتقدند وقتی اوضاع قابل تحمل می شود که با شرایط، صلح کنند. 

همین باور ساده، بر ذهنیت افراد و رفتارشان تأثیر زیادی می گذارد.
   مقایسه نکن

مردم نروژ می دانند در روزهای برفی و دلگیر آن ها، عده ای در تعطیات 
گرمسیری به سر می برند ولی این را هم می دانند که مقایسه کردن این 
دو موقعیت، کمکی بهشان نمی کند. »داون پاتر« روان شناس بالینی 
کلینیک »کلیولند« می گوید، غم زمستانی بیشتر از آن که ارتباطی با 

آب وهوا داشته باشد، به مقایسه کردن مربوط است.
   انگیزه پیدا کن

وقتی هوا سرد می شود، توی تختخواب ماندن، کار راحت تری است 
تا بیرون رفتن اما اگر سرما طولانی شود، چطور؟ خب در کشورهای 
سردســیر که ســرما عمر زیادی دارد، مردم یاد گرفته انــد که لباس 
خیلی گرم بپوشــند و بیرون از خانه فعالیت لذت بخشی پیدا کنند. 
وقتی مشــکل و گرفتاری به زندگی آدم راه پیدا می کند، راه آســان 
این است که تسلیم شویم و منتظر گذر زمان بمانیم اما اگر گرفتاری، 

طولانی شود، چی؟
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الگو گرفتن از  زندگی نروژ ی ها  برای روزهای سرد و سخت
آشنایی با یک راهبرد ساده ولی کاربردی که در کشورهای سردسیر از جمله نروژ برای حفظ 

روحیه در روزهای نامساعد به کار می رود 

تا حالا فکر کرده اید مردمی که در کشــورهای سردسیر زندگی 

می کنند، چطور ازپس گذران روزهای برفی و دلگیر برمی آیند؟  

»کاســلیگ/ koselig«، یــک راز اســکاندیناویایی بــرای غلبه بر 

افسردگی فصلی است. البته در کشورهای حوزه اسکاندیناوی، 

عوامل بیرونــی زیادی وجــود دارد که بــه آدم ها کمــک می کند 

روزهای سرد و سخت را آسان تر بگذرانند ولی درعین حال پیروی 

از یک فرهنــگ جمعی هم بــه مردم ایــن مناطق یاد داده اســت 

به جــای مقابله با ســختی، آن را بپذیرند. حالا که زمســتان دارد 

نفس هــای آخرش را می کشــد، وقت خوبی اســت که بــا فرهنگ 

کاســلیگ آشــنا شــویم، الگو گرفتــن از آن را تمرین کنیــم و در 

روزهایپیش رو که ســرد نیستند اما می توانند ســخت باشند، از 

آن استفاده کنیم.
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  جوانه، لطفا بــه بروبچه   ها بگو وقتی 
بــه آدم هدیــه مــی دن، این قدر نپرســن 
چی کارش کردی. زشته، عیبه. مثل این 
رفیقم کــه یک کاکتــوس بهــم داد و هی 

احوالش رو می   پرسه. 
  چشــم می گیم امــا اول بگــو چه   جوری 
گلدون کاکتوســی رو که دوستت بهت داده، 
خشک کردی؟ قشنگ معلومه سر هدیه یک 

بایی آوردی که ناراحتی.

  قبــل گرونــی دلار، یــک هدفــون 
بلوتوثــی خریدم 400 هــزار تومن، الان 
یک طرفــش خوب صــدا نمیــاد. چی   کار 

کنم؟
  هیچی، فعا دعا کن مشــکل شــنوایی 
داشته باشی و دکتر با قطره حلش کنه. چون 

هدفونت شده یک میلیون.

  جوانــه بهم نخنــدی اما چــرا قیمت 
بعضی دستمال   ها ســه برابر بقیه است؟ 

خب هر دو که یک   کار رو می   کنن.
  چــون وقتــی دســتمال ارزون مصــرف 
می   کنــی، بایــد یــک   دور دیگــه صورتــت رو 
 بشویی تا تکه های دستمالی که روی صورتت 

مونده ،  بره.

  چرا تــو جمع   هــای فامیلی هنــوز به 
جک   های تکراری و قدیمی می   خندن؟

  چون از من بی   مزه   تر هستن.

  جوانه، چرا هرکاری می   کنم نمی   تونم 
پول   هام رو پس   انداز کنم؟

  من هر کاری هم نمی   کنم بازم نمی   تونم 
پول   هام رو پس   انداز کنم. یعنی همین   جوری 
نشســتم بیکار و پول   هام تموم می شــه. البته 
یــه   ذره پس   انــداز دارم، اونــم   پول   هاییــه کــه 
قراره تو عید به داداشم عیدی بدن و من ازش 

بگیرم.

مونــده  عیــد  تــا  هنــوز  جوانــه،    
امــا مامــان مــن از اســفند شــروع کرده 
بــه خونه تکونــی. یعنــی دمِ عیــد دیگه 

خونه تکونی نداریم؟
  اگه خیلی زود شــروع کردین کــه اتفاقا 
یک خونه تکونی اساسی دارین، چون قبلی   ها 

مانور محسوب می   شه.

   صبح، عطســه کــردم. مامانم گفت: 
»چون از حمــوم میای، می   شــینی جلوی 
کولــر.« بابام عصبانی شــد و گفــت: »کی 
کولر رو روشن کرده؟« خودم هنگ کردم 

ماجرا چیه وسط اسفند!
  ما هنوز تو خونه   مون هروقت تلویزیون 
خراب می شه، بابام می گه این قدر باهاش 
اون کوفتــی رو بــازی کــردی. درحالی   که 
من بــا تلویزیــون قبلی پلی   استیشــن بازی 
کردم اما ازنظــر خانواده، تلویزیــون قبلی 
ویروســی شــده و بــه این یکــی هــم منتقل 

کرده.

 تنها راه ممکن برای پس انداز؛ 
نداشتن پول 

دانیالداییداووداینا|طنزپرداز

سینماتوگراف 


